Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	22.01.2026
	№
	110-37-44-26

	г. Саянск

	О внесении изменений в Положение  об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба города Саянска»

В соответствии со статьями 134, 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба города Саянска», утвержденное постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 09.10.2020 № 110-37-959-20 (далее - Положение) (в редакции от 19.11.2021 № 110-37-1250-21, от 17.06.2022 №110-37-720-22, от 12.01.2023 №110-37-25-23, 09.01.2024 №110-37-4-24, от 21.01.2025 № 110-37-58-25, 30.04.2025 №110-37-567-25; 06.05.2025 №110-37-580-25) (опубликовано в газете «Саянские зори» от 15.10.2020 г., № 41 стр. 1 вкладыша, от 25.11.2021 г., № 46 стр. 10 вкладыша, от 23.06.2022 № 24 стр.4 вкладыша, от 19.01.2023 № 2 стр.6 вкладыша, от 30.01.2025 №4 стр. 7 вкладыша, от 07.05.2025 г.,   № 18  стр. 2 вкладыша, от 15.05.2025 г.,   № 19  стр. 4 вкладыша) следующие изменения:
1.1. Пункт 4 главы I Положения изложить в следующей редакции:
«4. Штатное расписание Учреждения согласовывается с учредителем».
1.2. Пункт 8 главы II Положения изложить в следующей редакции:
«8. Месячная заработная плата работника Учреждения, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего норму труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Если оплата труда меньше, чем минимальный размер оплаты труда, установленный трудовым законодательством, то работнику устанавливается доплата до МРОТ.
Фонд оплаты труда работников формируется с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области, установленных  в соответствии с законодательством Российской Федерации».
1.3. Пункт 41 раздела 4.1.  главы IV Положения изложить в следующей редакции:
«41. Решение о полном или частичном лишении ежемесячной премии принимается начальником Учреждения.
Принятие решения о полном или частичном лишении ежемесячной премии осуществляется с учетом объяснения работника в письменной форме или акта отказа от объяснения, оформленного надлежащим образом.
Решение о полном или частичном лишении ежемесячной премии оформляется приказом начальника Учреждения.
Снижение ежемесячной премии не может приводить к уменьшению размера заработной платы работника более чем на 20 процентов».
1.4. Приложение №1 к Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск»(http://sayansk-pravo.ru) и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026 года.
.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»	                                                        А.В. Ермаков

Исп. Николаева Е.В. тел. 5-68-25
Приложение
к Положению об оплате труда работников
Муниципального казённого учреждения
«Единая дежурно-диспетчерская служба
города Саянска»

ОКЛАДЫ РАБОТНИКОВ МКУ «ЕДДС ГОРОДА САЯНСКА»

	Должность

	Размер оклада, руб.
	Ежемесячная премия по результатам работы

	Начальник МКУ «ЕДДС города Саянска»
	6848

	1,5-7,0

	Дежурный оперативный

	4947
	1,5-7,0

	Помощник дежурного оперативного – Оператор-112
	4448
	1,5-7,0

Мэр городского округа
[bookmark: _GoBack]муниципального образования «город Саянск»                        	А.В. Ермаков